GVARINVM.

Qui bene uult laudare hominē uirtutibus amplū  
Pluribus utatur uersibus hic opus est,  
Pagina præsentis cum sit uitiōsa libello  
Longa Alphonse, tuum distichon istud erit,  
Calliope phœbusq; tuis in laudibus omnes  
Expediant chordas, carmine maior eris.

AD PHILETVM.

Cum nullo tua uis loquatur uxor,  
Et clausam retines eam, uetasq;  
Ne celsam propius quidem fenestram  
Accedat, quid agis Philete? semper  
Mentes plus inbiant magis negatis.

AD LINVM.

Aestiuas uincis Line garrulitate cicādas,  
De propriis quotiens carminibus loqueris.  
Aetoliis urbem quidam testantur in oris

Esse, ubi uox generi nulla sit huic uoluerum.  
Nunquid ibi credis tua lingua raceret, earum  
Si tibi naturam dei superi dederint ?

AD BAPTISTAM.

Nostrorum desles mores Baptista dierum,  
Nullaq; non gemitus obstupet hora tuos.  
Parce piis lacrymis nec opem præstantibus omnes  
Ut celebres fiant, crimen in acta ferunt.  
Vsq; adeo sanctis hodie de legibus actum est,  
Seruet ut has si quis mente carere putent.

DISTICHON.

Cum laceret duris te turba domestica probris,  
Mutari in ceruum Ladisilae caue.

AD FLACCVM.

Ad minimos metuis strepitus, ad lumina, ad ūbras,  
Inspectaq; tremis ceu periturus aqua  
Et tibi nil prodest adamas, quia nulla timores  
Flacce medella leuat, quos mala uita facit.

AD LYGDAMVM.

Filius ægrotat pridem tuus, utq; ualere  
Is queat, expendis Lygdame quicquid habes.  
Sed caue, ne genere in morbi podalirius erret,  
Ne ue puer nympham uiderit inter aquas.

AD BARTHOLOMAEVM.

Si dominæ est ancilla tuæ suspecta puercq;  
Aequo animo (moneo) Bartholomæe feras.  
Cum fuit ortus amor, partu (nisi fallor) eodem  
Prodiit in superas zelotypia plagas.

AD ALEXANDRVM  
GVARINVM.

Cum totiens phæbo doctisq; sororibus arma  
Militæ obtulerim docte Guarine mex  
Miraris, cur sponte eadem tam sæpe resumam,  
Falleris, id siquidem dextra coacta facit.  
Nec causam inspicio, cirræ penetralia nostri,  
Erue, quæ latent, forsitan inuenies.

AD LEONELLVM.

Si tibi (quod multi referunt) nunc esse uidentur  
Carmina terpsicores paruisonora mex,  
Nil tibi (ceu forsitan credis) succenseo, nanq;  
Iugiter haud eadem res Leonelle placet.

AD IUVENEM.

Nil iuueni peius, nec plus damnabile quicq;  
Esse potest, q̄ sint lectulus, umbra, iocus.  
Sic nulla suffulta uenit uirtute senecta,  
Collige, dum florent tempora uerna, rosas.

AD CAESAREM ARAG.

Q̄ mea musa tibi placeat, nihil inde superbit,  
Nec se ideo dignam Cæsar honore putat.  
Nouit enim, q̄ fallat amor, pulchrumq; uideri  
Turpe quod est faciat, miteq; quod furor est.

AD GVASPAR.

Desine de nostro maledicere Guaspar amico,  
Sum contra sotios surdus in opprobriis.  
Non cedit leuibus pylades nysus ue susurris,  
Læditur haud ullo uulnere fidus amor.

AD VGONEM,

Pieridum numos optas magis Vgo mearum,  
Quæ ueterum grandes quos cecinere tubæ.  
Vnde sit hoc, miror, nisi quæ plus tollere iusto  
Res studet, illudat garrula fama mihi.  
A nobis modulos potes expectare canoros,  
Edere si fructus plantula sicca ualer.

AD CAESAREM ARAG.

Nolo tuas animi dotes nec corporis artes  
Eximias nostrum testificetur ebur.  
Carmine sunt Cæsar maiores quodque patenti  
Sole magis notum est, nulla ope testis eget.

AD SFORCIAM.

Perpetua emeritos donare quiete iugales  
Phœbe potes, nobis sol nouus ecce datur.  
Continuam siquidem terris concedere lucem  
Non interposita Sforcia nocte ualer.  
Somne papauereis comitate soporibus istine  
Effuge, subque nigro, si placet, orbe late.  
Nil homines posthac semper uigilare pigebit;  
Iugiter ut liceat tale uidere iubar.

AD ANTONIVM.

Candida quod loquitur placet, et quæ spirat odore,  
Quod damnat damno, quod probat ipsa probo,  
Forsitan infanus uideor tibi, nescio quid sum,  
Nulla sit Antoni candida, nullus ero.

AD MAXIMILANVM ANGELA SF.

Non frustra nomen sortite fauentibus astris

Sforciadum salue Maximilane dectus,  
Aethereas fœdus tecum firmasse cohortes  
Possumus ex gestis elicuisse tuis.  
Gratulor ob futos nuper tibi fortiter hostes  
Et deuicta tua fata sinistra manu.  
Atq; ego deis pariter meritas ago cernua grates  
Parua licet generis stirps tamen una tui.  
Tu modo ne laudum specimen cômune tuarum  
Esse etiam nobis erubuisse uelis.  
Non mereor, fateor, fac sis memor, unde litatur  
In toto magnis iugiter orbe deis.  
Nempe q̄ indigni qui sunt, diuina potestas  
Muneribus dignos efficit esse suis.

HEXASTICHON.

Quo celerât p̄ceres / rapitur quo mobile uulgus?  
Et quid ferre quēut gaudia tanta noui?  
Ad ducis exuias currunt uictoris opimas,  
Certatimq; student soluere uota deis.  
Quilibet addiscit sine p̄ceptore secundæ  
Plaudere fortunæ, sed schola nulla malæ est.

AD TITVM.

q̄ multos habeas, nulli uis cedere, amicos,  
Et nihil inde tibi posse nocere putas,  
Sed caue, non etenim multum durare uidemus,  
Quos Tite prosperitas in sua uota trahit.

FIDES EXPERIENDA.

Non adeo currunt ad fœda cadauera milui,  
Ad thyma non adeo uerna feruntur apes,

Tecta frequentantur quantū fœlicia, donec  
Lenibus aspirat dulcior aura noris.  
Qui tibi nunc rident, his multum fidere noli,  
Ex facili placidis ir ratis unera uadis.  
Aurifices pretiosa probant ter in igne metalla,  
In duris decies experienda fides.

AD LINVM.

Nescio qua cupimus fatorum lege negatas  
Res Line, et in uetitas quottidie ferimur.  
Hinc requies homini nunq̄ datur, atq̄ uidetur  
Quilibet in curas peruigilare suas.  
Optemus, fecisse potest quod nostra facultas,  
Et dabitur nobis continuata quies.

AD LEONEM.

Dum mea sat placido tendebat carbasa uento  
Aeolus, ac æther dum mihi blandus erat,  
Me Leo præcunctis, ut testabar, amabas,  
Et tibi phœceo fœdere iunctus eram.  
Quid facis? ecce tuum fortuna flagellat orestem,  
Noscitur in duro tempore firmus amor.

AD ANGELAM SFOR.

Hactenus Angelicam nequirit manus ulla figuram  
Pingere, nam posset, non erat, unde trahi.  
At simul humani supra monumenta decoris  
Te propria charites composuere manu,  
Id decus in pictas deduci posse tabellas  
Nunc datur astriferis Angela digna polis.  
Inferior formis nil amplius ora supernis

Inuideat, facies nos facit una pares.

AD LYGDAMVM.

Parce minis, depone animos in damna feroces

Lygdame Pictoræ sanguinolenta domus.

Toxica nil obsunt, nil lædunt lora nec enses,

Cælestis quotiens porrigit aula manum.

AD LYGDAMVM.

Res tibi promittis multas, cito Lygdame nullo

Fundamenta dei iacta fauore ruunt.

ITEM.

Lygdame quid blateras? oculi uelocius ictu

Maximus ex stipulis it rogas in cineres.

ITEM.

Non opus est uerbis, minus et leuitate cerebri,

Si studeas, uulpes in tua uincla cadat.

ITEM.

Stultitiam uis nosse tuam mi Lygdame? cum tu

Sis lepus, hirsutis te socias canibus.

TETRASTICHON.

Te iuuenes pariterq; senes ad sidera tollunt,

Ingenioq; negant esse tui similem.

Si tibi succedet præter spem pugna, timendum est.

Ne clament omnes o corydon corydon.

AD VGONEM.

Errores nos sæpe docent, faciuntq; disertos,

Sed nimio merces hæc emitur pretio.

Vnde ego maluerim perdelyrus Vgo uideri,

Et nūq; errantis carpere callis iter,

Quos aduersa uafros facit experientia, siquis  
Inuidet his, opus est currat ad helleborum.

AD PAVLVM.

Haud facile est adeo quicq̃ fallere sese,  
Ipse sui cerebrum depopulatur amor.  
Est ingenio ualeas opus, si Paule futuris  
De rebus sanum uis dare iudicium.

AD LEONEM.

Nuper es in terris summos Leo adeptus honores,  
Quo sit opus facto, scire cupis breuibus.  
Maxima res breuiore nequit sermone resolui,  
Probra ferenda tibi flagraq; forsan erunt.

AD OLLVM.

Seu tua rus adeat, seu digrediatur in urbem  
Penelope; nunq̃ deseris eius iter.  
Optimus es tectis uulgati carminis Olle,  
Allati pueri flamma latere nequit.

AD CAESAREM

ARAG.

q̃ mea, cum mala sint, epigrammata Caesar honore  
Digna putem, et priscis assortianda libris.  
Parce mihi, propriis blanditur ceruula pullis,  
Et pretium est solitus ponere rebus amor.

TETRASTICHON.

Quid mea tam rabido laceras epigrammata morsu?  
Et tua meoniis xquiperanda putas?  
Cur mea contemptu? cur sunt tua digna fauore?  
Num pretium rebus sola libido facit?

AD MAVRVM.

Qua uirtute suos uelit parentes  
Tollus Maure coli cupis doceri,  
Si longo socius potest in usu  
Qualis sit, bene percipi, cerebri est  
Infecti atq; animi, nec hunc ualeres  
Totis anticyræ iuuare gazis,  
Nec uermis nec homo sibimet ipsis  
Debent nec caro nec cinis placere,  
Sunt uilles nimis et nimis creati,  
Quod terræ est nequit in superna tolli.

AD ALNUM.

Falleris euryali de moribus Alne futuris,  
Manfuescet nunq̄ trux lupa, qualis ouis.  
Quo magis arridet studio maiore cauendū est.  
Is miser est, cuius uulnere turba sapit.

AD SCIPIONEM.

Nōn iugulat uentura ducem uictoria, nec quæ  
Scipio differtur, spes hominem interimir.  
Es miser, expecta lucem post nigra serenam  
Nubila, poma suum mitia tempus habent.

AD LINVM.

Fac tibi quod placitum est, et crede fauoribus Vrsi,  
Si tamen audieris nos, mage cautus eris.  
Si nitet una dies hiberno sidere, noli  
Propterea longum carpere sisus iter.  
Non poterit durare diu Line tale serenum,  
Non patitur multos bruma nitere dies.

HEXASTICHON.

Iulius hesperis et eois notus in oris  
 Ob magni dotes innumeras animi,  
 Ecce gemit teneræ captiuus amore puellæ.  
 Sedulus et quicquid iusserit illa facit,  
 In tuto credat nemo uirtutibus esse,  
 Grande etiam seruit sæpius ingenium.

AD CAROLVM.

Siste gradum, atq; animos tandem cõpescce feroces,  
 Et noli annosi spernere iussa patris.  
 Amisso remone ratis submergitur, et qui  
 Excussit frenum, præcipitatur equus.  
 Est melius salua famulari Carole uita,  
 Quàm miseræ in solio succubuisse neci.

DISTICHON.

Si cupis et gazas et honores tempore nostro,  
 Disce puer cunctis flectere uela notis.

DE PRINCIPE AVARO.

Heu fuge crudeles terras, pete in hospita Iuli  
 Regna, sub obscuris occulte te caueis.  
 Principis insidius locuples et pauper auari  
 Durat, ut ætneis extra tenella focis.

AD ANGELVM.

Cur niteat uirium cur sordeat Angele uirtus,  
 Consulis, haud usq; regna minerua tenet.

AD VRSVM.

Quid iuuat innumeros ex hoste referre triūphos,  
 Si grauis exuuiis imperat Vrse furor?

Nulla equidem palma est maior, quàm uincere sese,  
Victoriquè sui uera corona datur.

AD BOIARDVM.

quàm grandi Boiarde mihi sis uinctus Amore  
Mens erat imparibus significare modis,  
Nunc animo Euryalus, nunc succurebat Orestes,  
Penelabam pyladem, Thesea, Pirithoum,  
Suntque nouos etiam dudum scrutatus amicos,  
Nullus conferri qui mihi posset, erat,  
Intus amicitiae graue sentio pondus, at illud  
Musa nequit numeris explicuisse suis,  
Garrula quod doctae non possunt agmina cirtae,  
Spero tua ex facili perficietur ope,  
quàm potes ingentem, uel si transcenderit astra  
Corde fidem tecum concipe, tanta mea est,

AD VINCENTIUM

MVSTVM.

Sic mihi Alexander Vincenti Mufte Guarinus  
Laudauit uirga candida facta tux,  
Vt licet exoptem nostris te intexere libris  
Vnde queant nullos extimuisse rogos,  
Attamen insolitum pondus mea peris horret,  
Et nimio scetam germine materiam.  
Sed quoniam breuiore solet sacra tangere uersu  
Musa, quod humano est grandius ingenio,  
Mufte uale, propriis tua laus innixa columnis  
Stabit, ut aethereis sphaera superna polis.

AD ALEXANDRVM  
GVARINVM.

Cum semel aut saltem bis docte Guarine poetas  
Perlego, quos cirræ uertice phœbus alit,  
Mens alios latices aliam desiderat escam,  
Non ita quando tuas res legit, illa facit,  
Quo tua plectra moues magis, hoc magis esse uidetur  
Et nota, et Orpheis æmula carminibus.  
Atq; adeo mulcent aures, animosq; serenant,  
Ut credam, melius non sit in axe melos,  
Sed neq; par forsan, quis enim dulcedine tanta  
Allectus, magnis inuideat superis?

AD CAESAREM ARAG.

Venimus ad finem nostri puer alme libelli,  
Si placet? accipiet cana thalia rudem.  
Sin minus, ibo iterū querulas heliconis ad undas,  
Sed prius est requies paruula danda seni.

F I N I S.

Errorum correctiones.

- In. F. Rex faues, fauet. 2. Soluendum et orbis, sol  
uendus. 7. Ius aliquid, aliquod. 8.  
In. G. sacraque laurum, sacram. i. Maxime periculū,  
periculum. 6. Anglice terras, Anglice. 8.  
In. H. Nec opem præstantibus. omnem. i. Haud fa  
cile est adeo quicq; q; fallere sese. 4.  
Est ingenio ualeas opus. Est opus ingenio. 4.

LODOVICI BIGI PICTORII FERRARIENSIS  
EPIGRAMMATON LIBELLVS VGVCIONI  
AMBROSH CONTRARII FILIO  
DICATVS FOELICITER  
INCIPIT.

VM MALA TE COGANT VGVGIO  
tempora ruri  
ET PROCVL A PATRIO NVNC HA  
bitare solo,  
Vt tibi quæ possum præstem solatia, mitto  
Quem meus excudit nuper apollo librum.  
Istac lege tamen, ne sit graue pumice mendas  
Tollere, ut a criticis per fora tutus eat,  
Et quora succedet laus inde, uel æqua duobus  
Vel tua (quod pluris fecero) maior erit.

AD LECTOREM.

Scire cupis forsan, quis nam hæc epigrāmata cudit,  
Herculis estensi sanguine scriba fuit.  
Non ne puras, isti maiori hoc cédât honori,  
Dicatur celeres quæ habere canes?  
Aut trifido uolueres assuetas ungue rapinis?  
Sed tamen has pluris (pro dolor) aula facit.

AD VGVCIONEM.

Cum re non ualeam palam meorum  
Spes Vgvccio carminum docere,  
quæ me grandis amor tibi ligarit,  
Hæc uerbis faciet fidem tabella

Quod possum ingenio, manuq, necnon  
Nugis pieridum, tibi tuisq,  
Id semper potes omne polliceri,  
Inferuire tibi loco putabo  
Summi muneris, impera lucranti.

AD LINVM.

Nemo puret gemino nil amplius esse sub axe,  
Quod Line mutari tempore posse neget,  
Ecce quod haud fieri poterat, factum esse uidemus,  
Quando odium tuus est in graue uersus amor,  
Indoleam quis, nullius conscia culpa  
Mens tamen haud modico corda dolore leuat.  
Stringe in me gladium, duras iaculare sagittas,  
Quin te, non facient, tela nec ensis, amem.  
Quicquid et ingenio, gazisq, et corpore possum,  
Siquid et est, placeat quod magis, omne tuum est.

AD LEONEM SVMMVM PONT.

Quo tua mortales probitas Leo uinxit amore,  
Optabam modulis explicuisse meis.  
Et quoscunq, tulit deus et natura fideles,  
Libraui innumeris hinc simul inde modis.  
Resq, ipsas etiam sum nixus tollere, tandem  
Foedera sunt uincolo nulla reperta pari.  
Quin desiderio quo plus parere uolebam,  
Hoc magis ad numeros efficiebar iners.  
Haud secus in cassum nimio sub fesse laborat  
Virtute assidue deficiente senex.  
Mens cupit, ast impar uis est, succurrere uotis

Tu potes, his leto numine quæso faue.  
Quæ poris es, solidam sub pectore cude catenam,  
Corda tuis hominum moribus icta ligat.

AD BRASAVOLAM.

De me animo potes esse bono, nam nulla cupido  
Numorum duris me tenet in laqueis.  
Quin scito dudum, quod erat mihi pauperis æris,  
Me consanguineis distribuisse meis.  
Attamen admissis stimulos tua cæra iugali  
Subdidit, in sacris cæra locanda tholis.  
Talis enim est, oculi quæ possit et ocus ictu  
In tua marmoreum flectere uota mydam.

AD VGVCIONEM.

Ni fallor, niue totus iste collis  
Candet cruribus altiore, et acri  
Debent arua gelu rigere, quid nam  
Rerum istic facias, uelim doceri,  
Certe ut credibile est, aues sonoris  
Venari alitibus minus feroces  
Non conceditur, aut apros molossis,  
Te forsitan retinet, quod opro, ludo  
Addictum sapientix Minerua,  
Noui Vgucio maximas capacis  
Vires ingenii, boniq; summi  
Firmum propositum, tibi fauendum est,  
Quare ne mea te petat papyrus  
Dimisso domino deoq; nostro,  
Donec palma tibi superna detur,

Nunq̄ desine militare Christo,  
Omni in gymnade turpiter uacamus.

AD ALEX. ET ALPHON. GVARINOS.

Cum nequeam uestra nunc consuetudine propter  
Interualla uix longa et iniqua frui,  
Qua potero ratione meum conabor amorem  
Solari, auspicijs uade epigrāma bonis.  
Vade, sed ut rapidi minime tardare triones  
Vela queant, tacita labere quæso rate.  
Cūq̄ tibi fuerit coram data copia fandi,  
(Nam dabitur nulla grata libensq̄ mora)  
Primus Alexandri sit sermo, nouissimus autem  
Alphonli, amborum distichon istud erit.  
Posse parum fateor, quin et nihil, id tamen omne  
Siue parum uobis offero, siue nihil.

AD AMICVM.

Vnde tuos nostro libros subieceris angui,  
Vi nulla ingenii certior esse queo.  
Posterior quāuis lateat me mantica, nūquid  
Stet celata mihi credis et anterior?  
Nec Pallas nec Apollo suo me scripsit in albo,  
Iudicio cantus surda thalia caret.  
Quære, tuos melius qui correxisse libellos  
Noscat, ad hoc Phæbus forsitan aptus erit.

AD ANGELVM.

Parce deis superis, caros sepone parentes,  
Diuitiasq̄ Mydx Nestoreosq̄ dies.  
Exige uel solo quod concupis Angele nutu,

Læditur assidua nam præce uerus amor,

AD AMICVM.

Mitto tibi nostros in Christi gesta libellos,

Expecto, referas, quale putaris opus.

Sed nisi decipior, tolles super æthera, nãq̃

Quo flagras, eius te (scio) faller amor.

AD ZOILVM.

Quam mihi calliope Phœbusq̃ dedere, bilance

Singula libraui codicis orsa tui,

Vtq̃ tibi referam quod sentio, missa papyrus

Sacra per aonii flagitat antra iugi.

Ne multis tenere, licet sis Zoile canus,

Qui sapiat senium, non fuit ullus apex.

AD EVNDEM.

De numeris quæ nostra tuis sit opinio, rursum

Vt referam, poscis sollicitasq̃ prece.

Consilium mutare uiri est sapientis, in omni

Plusq̃ pierium earmine nectar habes.

DISTICHON.

q̃ multi fugiant, simulac legere libelli

Nomen, mirari desine, castra docet.

AD AMICVM.

Fabula nescio quæ fertur, sortita sed illa est

In me ipso miram dulcis amice fidem.

Plena fuit saxis capsa una, sed altera gazis,

Lectio mancipio pōnitur, utra placet.

Elegit, silicū quæ plena erat, attamen istud

In domini potius dedecus esse reor.

Nunquid amor poni debet sub sorte fidelis?  
Proh scelus, in nobis regna libido tenet.

AD ALEX. GVARINVM.

Parce, tuas fugio si clare Guarine camenas,  
Nec me quæso reum ruficitatis habe.  
Non decet, ut coruus modulante reclâmet holore,  
Prouocat aonidas uox tua quippe deas.  
Forſan et hæc metuent tecum ſubiſſe duellum.  
Tutius in celfa rupe heliconis erunt.

AD AVLVM.

Sum tam dulciter ociatus Aule  
In pfallentibus Angeli libellis,  
Ut diſus mihi ſim domus ſupernæ  
Inter gaudia ſæpe cômorari  
Oblitus ceteris licet fameſcens.  
Sed cur non eadem ſequar, tenebit  
Te forſan ſtupor, in luto iuuentam  
Qui degit, faciles ſenex regressus  
Ad puram nequit inuenire uitam.  
Siquid noſtra ſapit Minerua, raro  
Conſuetudo mali poteſt moueri.

AD VGVCIONEM.

Quæ ceſeri fugiat mortalis uita uolatu,  
Mors uario interitu quorridiana docet.  
Nec quæ ſuccedunt quiſquam conſiderat, oſſa,  
Fæctorem, uermes, horribilemq; domum.  
Quod præcedit, amat, colit, amplexatur, adorat,  
Obq; uoluptates uiuere quiſq; cupit.

Sed tu nempe potes *ſœlix* *Vgucio* dici,  
Semper enim ad tristes *proſpicias eumenidas*,  
Subſanant multi, ſed ne retraharis, ad aſtra  
Sulſpice, non alius *trames* ad illa datur.

AD PICVM.

Si quæ carmina decidunt *camenis*  
Sunt tam ſcita tuis, quid ad *lucernas*  
Debes  *cudere Pice ſerioſas* ?  
O *ſœlix* ego, ſi nouem *ſorores*  
Tam ſublime dabunt  *decus uidere*.  
Quare cum ualeas uel ante  *mortem*  
Paucis me numeris  *beare, quæſo*  
Dulcem tange  *lyram, piũq; uotum*  
Soluam  *uirginis hoſtia iuuenæ,*  
Quin  *fors tu quoq; cum ſacris deinceps*  
Muſis accipies  *pares honores,*  
Nam  *uirtus homines deis adæquat.*

AD ALEX. GVARINVM.

Si uè tuo  *numeros in carmine, ſiue rotundum*  
Penſo  *ſonum, riſus, ſeria, frena, fugas,*  
Non melius  *phœbus mediis excogitat undis,*  
Præpes  *Alexander* quas pede  *fodit equus.*  
Vix  *faciem uestire tuam lanugine cœpit*  
Floribus  *undofas cincta iuuenta comas,*  
Quale  *decus ſperare poteſt heliconia pubes?*  
Nempe  *quod haud ullo tempore cirra tulit.*

AD MARCVM.

¶  *noſtri ſalibus catullianis*

Libri Marce carent, nequis uidere,  
Ni gustaueris euchi liquores,  
Verum displiceant tuo palato  
Nescis an placeant, polenta nostram  
Liba, et reiice, lenius repulsa  
Post auditam hominem grauar quærellam,  
Rem tentasse nihil potest nocere.

AD PAMPHILVM.

Si pandit quandoq; animi penetralia nutus,  
Te quoq; nostra cupis Pamphile musa canat.  
O lepidum nitidumq; caput, tua gloria nota est,  
Quos uenus in ludo detinet, alpha senum es.

AD PAVLZVM.

Non minus humanam deludunt somnia mentem,  
q̄ nimius ueneris, gazæ, et honoris amor.  
Dei tibi dent, oculi quicquid Pauluze peroptant,  
Quod placet hic, longi temporis esse nequit.

AD PAMPHILVM.

Præterit promissa dies, cur ergo moraris?  
Tristia nympharum funera nūquid amas?  
Vera fides nunq̄ capit excusantia scripta,  
Non uerbis, sed re Pamphile durat amor.

AD EVNDEM.

Longa solet uiduis obitum mora ferre napzis,  
Cætera, qua polles, calliditate lege.

AD TRICOELVM.

Si raptim canit huc Tricæle missos  
Ac ex tempore barbitum tuarum

Musarum números et occupatum,  
Certe, quos helicon queat stupere  
Debes edere, diligentiore  
Cum scribis calamo, et negotiorum  
Immuni, atque diu magis magisque  
In cirræ bene rupe ponderato,  
Fœlix pieridum caterva, si qua  
Sors unquam tibi tempus ociandi  
Ad uersus dabit acrius canendos,  
Nostris forte sagax apollo uotis  
Obstat, carmine nequid audiamus  
Ipsius melius, locumque perdat  
Primum, qui seque etenim sedere semper  
In sella cupit eminentiore,  
Fer casum leuiter tuum Tricæle,  
Contra numina non datur facultas.

AD VGONEM.

Nescio quod uultus terrore minatur Amyntas  
Plurima deliciis opprobriosa tuis.  
Ut nihil extremeas, probitas facit Vgo puella,  
Intrepidum uirtus ignea pectus habet.

AD TITVM.

Scis Tite me quantum pridem fortuna flagellet,  
Atque hilari uultu me tamen esse uides.  
Vnde sit hoc rogitas, semper cœlestia duxi  
Munera terrenis anteferenda bonis,  
Hæc cito labuntur, stant illa perenniter, id nos  
Decipit, hæc quoniam cernimus, illa latent.

AD AMICVM.

Szuiat aduersus me terra, sit impius æther,  
Tartareiq; la trent in mea damna canes.  
Non poterunt nostri refecare ligamen amoris,  
In rebus nodos non habet iste suos.  
Non me census, honor, non fors fortuna ligauit,  
Ipsa suo uinxit me mea fune fides.

AD VGVCIONEM.

Vertam oculos, quocūq; uelim, iacet in clyta uirtus,  
Et primas uirium semper habet cathedras.  
Inde patent fidei uires Vgucio nostræ,  
Nam facit, ut fatis nil tamen attribuam.  
Quid teneam, fortasse petēs post busta docebo,  
Viuentis non est hxc schola quippe uiri.  
Si tamen exoptas scribi, quod suspicor, id quod  
Tu quoq; claudendum est omnibus os digitis.

AD VRSVM.

Si qua homines multum decept opinio, credo  
Vna sit hxc, contra me tuus Vrse furor,  
Quot mea seruierit tibi musa fideliter annos,  
Sint modo, nouerunt (ur reor) antipodes.  
O quantū uerū est, offensa remunerat ingens  
Sxpius ingentem (proh fera corda) fidem.

AD BASSVM.

Vt simul extincta est, subito si admoueris igni,  
Protinus admittit Basse lucerna facem.  
Tu quoq; sic celem rapies in fomite flammam,  
Si fiat lateri proxima Riza tuo.

Nec tūolo cōfidas, q̄ plures uixeris annos  
Integer, ac re nimis sc̄mina sulphur habet.

AD FLACCVM.

Miratur, fieriq̄ putat nunc omnia posse  
Vrbs, simulac̄ in me mens mala nota tua est.  
Sed nullus me Flacce tenet stupor, it cito nanc̄  
In uentos, quem fors prospera fecit, amor.

AD CAROLVM.

Sit Pylades pariterq̄ illi dilectus Orestes.  
Carole, nunc Nylus uiuat et Euryalus,  
Cumq̄ suo ueniat fidus Parroclus Achille,  
Da mihi cum caro Thesea Pirithoo.  
Nullius durabit amor, nam tempore nostro  
Quisq̄ nimis proprias res uehementer amat.  
Re minima nunc odit amor, quem patria, et xras,  
Et gradus, et studium, forsan et astra ligant.

AD VRSVM.

Vt similis morum conuictus necrit amicos,  
Dissimilis parili separat Vrse modo.  
Mutantur mores hominum per sepe, fugit nē  
Te, meus et Cinnæ est unde solutus amor?

IN SCELESTVM HOMINEM.

Nō ne times? quotiēs grauiter deus intonat? ecq̄  
Securo dormis, aut uigilas animo?  
Marmoreum forsan fecit te longa frequensq̄  
Consuetudo mali, sub styge mollis eris.

AD CINNAM.

Fac capiti h̄xrentem cernas tibi desuper ensem,

Nonquid in ore tuo Cinna cachinus erit?  
Ecce uides in te fulmen fabricasse tonantem,  
Quæ tua multorum dextra cruore mader.  
Et tamen haud cessas hilares glomorare choreas,  
Et genii cano uertice numen alis.  
Quæ tua sit de te sententia, quæro feratur,  
Hæc erit interea nostra, senex puer es.

AD ANGELAM SFORZAM.

Vt meritas possem grates tibi Sforza referre,  
Musa mihi uires forsitan ipsa daret.  
Fœmina sed quoniam linguæ est ignara latinæ,  
Ad desiderium non facit ista meum,  
Attamen hi quanto durabunt tempore uersus,  
(Durabunt uero, donec olympus erit)  
Quod potis est mulier uirtutis habere, monébunt  
Id tibi pro meritis desuper esse datum.

AD EVNDEM.

Dum gemino corpus cœleste rotabitur axe,  
Dum sibimet tellus non graue pondus erit,  
Semper ero (derur semper modo uiuere) doni  
Et memòr et gratus, quo licet ære, tui.  
Ipsa lyra est uatum signata pecunia, cui res  
Nulla sub ætheriis dicitur æqua plagis.  
Hac ego persoluam grates; et erit tibi quantam  
Debeo, mercedis gloria longa loco.

AD MARCVM.

Scribis Marce meos nitore uersus  
Arguto penitus carere, meque

Hortaris studeam placere cantu,  
Odi carmina bracteata semper.

AD CINNAM.

Vnde meos tollas uersus ad sidera, cum sint  
Exigui, oprauit noscere cinna diu.  
Meque ita nescio quo mens est affata susurro,  
Cinna, tua in plantas surgat auena, cupit.

AD LEONEM SVMMVM PONT.

In laudes Leo magne tuas se tota fatigat  
Quae colit aonii uerticis antra cohors.  
Ille genus memorat numerosi stemmatis altum,  
Corporis hic dores concinit, ille animi.  
Quid tantis opus est, tibi munera rector olympi  
Omnia, quin etiam singula summa dedit.

AD FRANCISCVM.

Quem modo misisti Franciscæ, remitto libellum,  
Laus operis nostrum suppressit ingenium.  
Haud dubium est omnes ad plectra iacere poetas,  
Cum tua fila lyrae Calliopea ferit.

AD AMICVM.

Sit mihi donandi uel maxima quæque facultas  
Quae tellus gignit sidereusque globus,  
Et tibi dem nouies duplicata uel amplius illa,  
Scito tamen uotis esse minora meis.

AD ALPHONSVM GVARINVM.

Pieridas Alphonse meas ad bella lacessas  
Nolim, do uictas in tua iura manus.  
Nulla tibi uicto de uate corona daretur,

Caius nec triuuis Therpsicorea placet,

AD AMICVM .

Niteris, ut puram Danaem rear esse puellam.

Fuccus, odorq; sinus nudaq; terga uerant.

Nunquid apud uestam sunt bacchanalia laude

Digna? quis in casta pallade scæda probet?

Nunq̄ ego crediderim, sit pectoris illa pudici,

Quam cupidam monstrant exteriora uiri.

AD PAMPHILVM.

Non curo ad speculum studiose ornare camenas,

Nec procul a laribus quære re uerba meis.

Hæc faciat quicūq; cupit placuisse theatro,

Et populi applausus inde referre domum.

In nostris, uolumus, sit nulla superflua chartis

Dictio, neq; minimus Pamphile desit apex.

Plus natiua mouet species, q̄ ficta colore,

Ad modicum hæc durat temporis, illa diu.

Qui uult pacatis præferre undosa, recedat

Ocius a nostris in freta larga uadis.

Sit tamen ille memor sirenum euadere cautes;

Quippe prius mulcent carmine, sine nocent.

AD LAZARVM.

Quale tuum quæris desidero Lazare carmen,

Quæ sit tibi monitor distichon huius erit.

Verborum breuitas, sed rerum scæta, grauisq;

Et facilis doctis est adhibenda modis.

AD EVNDEM .

Nulla tibi rerum est in carmine cura, sed omnis,

Vt reboent grandi uerbula quæq; sono.  
Non facies, ut sit pretiosa pecunia signo,  
Aurea ni fuerit Lazare materies.

AD AMICVM.

Seu uenerem infector, seu mores laudo uenustos,  
Seu damno inuidiam, frena ue pono gula,  
Negligit ut tetricos et tristes turba libellos  
Pleraq; sic etiam uina falerna canis.

AD TITVM.

Esse quid hoc dicam? citharam suspendere templo  
Et cupio, et nequeo, quoq; ego nolo, trahor.  
Libera certe hominis Tite dicitur esse uoluntas,  
Secius esse tamen sepius experior.

Nescio quid dicam, nisi quæ parnassia iuris  
Sola sui non est, nec ualet esse cohors.

AD CATONEM.

Si Cato uirtuti proprii debentur honores,  
Si sua doctiloquo gloria danda uiro,  
Inuenio nusquam præconia digna libello,  
Quem tuus arguta scripsit Apollo manu.  
Seu terrena doces nos, seu cælestia prodis,  
Musarum ignotis eruta sunt adytis.

Nemo illuc potuit descendere, uatibus ex quo  
Tradidit excussas prægasus altus aquas.

AD AMICVM.

In tua nescio cur resonantes carmina bombos  
Elicias, et ames nil nisi grande sophos.  
Dum, tua plus nimio tollant se plectra, laboras,

Codri uersiculis inferiora iacent,

AD ANTONIVM.

Ni mens sit mihi leua delicati es

Antoni stomachi, cibus libelli

Nostri non facit ad tuum molarem,

Qui donat quod habet, fugit reatum

Ingrati simul et uiri tenacis.

AD CAESAREM.

Uersiculos decies recitas mihi Caesar eisdem,

Sæpeq; uis etiam terq; quaterq; legam.

Nec tamen iste satis numerus tibi, sed mihi tanto

Est oneri, ut leuior mors truculenta foret.

AD GVASPARVM.

Si liber hic calamo tibi rusticiore uidentur

Scriptus, et ornati Guaspar habere nihil,

Quid tum? nūquid opus digitis reperire catenam

Ordinis? in tenebris ipsa ne sensa latent?

Ecquid inhærentem lectorem ut uepribus hircum

Detinet eloquiis irresolubilibus?

Qui studet illecebris, ualeat feliciter, odit

Castra theatrales Calliopea manus.

AD PICVM.

Exoptas tibi dem meum libellum,

Expecta, tulerit nouem per annos

Incudem, nisi forsitan subire

Pro me Pice uelis eum laborem.

Non est pagina, quæ tuos lacertos

Non exhorreat, asperos et ictus,

Si non uis mihi, non potes, timori  
Quin dones ueniam negare, nanq;  
Legis non patitur metus ligamen.

AD FRANCISCAM.

Quos flores charites norunt, quos cirra leporés,  
Et quos hybla fauos, quasq; cythera faces,  
In te una posuere suum Francisca sedile.  
Vtq; magis placeant, crescere semper auent.  
Omnibus his danda est sua laus et magna, sed illa  
Summa, q; in tantis sis proba deliciis.

AD INUIDVM.

Audis uersiculos meos in astra  
Tolli nemine discrepante qui sit  
Doctus pieridum, sed unde uultum  
In nostræ tibi laudibus thalix  
Suffusum uideo rubore ? nunq;  
Liuoris potis est latere tussis.

AD AMICVM.

Tutius ut lateat, quandoq; reconditur atrum  
In serobe neglecto, sordiduloq; loco,  
Asperior si musa tibi pictora uiderur,  
Mitte quod exterius, pende quod intus habet.

AD AVLVM.

Misi uersiculos tibi ducentos,  
Sed tetrafrichon Aule reddidisti,  
Errorem rogo corrigas, ferire  
Ne cogar tua talione plectra,  
Lex trita est ea, par pari ferendum,

AD FANTVLVM.

Verſibus oraſti multis me Fantule, mittam  
 Vt tibi Therpſicores u lrima ſcripta mex.  
 Parce, nihil dandum eſt hoſti, nam poſcit amicus  
 Verbo uno, ꝑcibus pluribus o hſtis agit.  
 Finieram carmen, ſed mens uiolata, repulſam  
 Horruit, et capias, quod peris, ipſa rogat.

AD BELLAM.

Perbelle thyafos regis uolantes,  
 Perbelle in cithara canis loquente,  
 Belle pingis acu, rorasqꝫ fuſos,  
 Per te deniqꝫ cuncta belle aguntur,  
 Es perbelle igitur uocata Bella.

AD PICVM.

Ni me fallit amor, me carmine Pice laceſſis,  
 Vt uidear uates omnibus eſſe bonus.  
 Strididulos ne pater Codros dignaret Apollo  
 Gymnade ꝑxgafei uirgineiqꝫ chori?  
 Det tibi materias, quantum uelit, ipſa iacenteſ  
 Pieris, arguta tollis in aſtra lyra.  
 Det mihi tendentes ad ſidera, procinus illas  
 Inferius ſtygiis detraho gurgitibus.  
 Eſt ubi par uirtus, non ſunt fugienda duella,  
 Sed contra, utiliſſe porrigit arma minor.  
 At magis ut niteas, tibi reſpondebo uiciſſim,  
 Plus ita cornici proximus albet holor.

AD GERMANICVM.

Quid tuus atqꝫ meus pariter Germanice crasſus

Rerum agat ad minimum noscere iota cupis.  
Cuncta canam paucis, id nunquam evoluer saxum  
Definit, ut quo quo plena sit arca modo.  
Nescio tam leuiter si mus nucis intima rodit,  
Quam noster forex huius et huius opes,

AD AMICVM.

Quod primam in nostro producit carmine forex,  
Versiculi falsi me canis esse reum.  
Ignauum est animal, latitatque libenter in antris,  
Atque ideo tardum debet habere pedem.  
Siqua tibi est melior ratio, dic obsecro, semper  
Quod plus iuris habet, debet amice capi.

AD MARCVM.

Com quis uult lepores pariter comprehendere binos,  
Sæpius e manibus liber uterque fugit,  
Virtutem amplecti cupis, et simul ocia queris,  
Crede mihi, rumpent utraque Marce plagas.

AD EVNDEM.

Si calor et glacies, uel siccus et humidus una  
Esse queunt, si nix cum pice sædus habet,  
Ocia uirtuti sic hærent, ista labores  
Exigit, ast umbras illa leuesque thoros,  
Si finem aspicias, ut nos secordia dignos  
Probro, sedulitas nos ita laude facit.

AD EVRVM.

Nescio quod nostras murmur peruenit ad aures,  
(Raro etenim lingue dira flagella latent)  
Esse meos lapidum plenos ais eure libellos,

Vlla ne quæso tuo sanguine charta madet?  
O me infœlicem, exdis reus ergo citabor,  
Iudicium de me cum thadamanthus ager.  
Dum datur, admissum scelus expurgabo, deinceps  
Mella, rosas, uiolas, lilia, thura canam.

AD ALEX. GVARINVM.

Sic tua Alexander depinxit epistola uiuo  
Pêniculo mentis singula quæq; meæ.  
Ut mea fortassis melius non intima cernam,  
Cedat apelleus parrasiusq; color,  
Quod foris est, facile est effingere, quod latet intus  
Subiecisse oculis hoc opus, hic labor est.

AD PAMPHILVM.

Quod mecum taceas, tempus causarum iniquum,  
Et loca longinquæ Pamphile dura uix.  
Heu quantum misis sed forsitan infœcius affers  
Dedecus, heu quali numina labe notas.  
Subiacet an uatum deus infœlicibus astris?  
Num silet ob tristes calliopea dies?  
An potis est claudi uel toto pallas ab orbe?  
Doctus cœtus habet, quæ sibi iura facit.

AD VGVCIONEM CONTRARIVM.

Gaza placet multis, et multis inclyta uirtus,  
Nam sua Contrari quæq; libido trahit.  
Elige quod mauis, sed fac præsentia nolis  
Cernere, quippe darent in graue rete pedes.

AD AMICVM.

Nescio quæ mala fors uero insidiatur amori,

Innumeros hostes fidus amicus habet,  
Trita equidem uera est in me sententia, uirtus  
Ocia non poris est deliciosa pati,  
Virtus cana fides summa est, contraria in isto  
Gymnade terra mihi est, sidereusq; globus.  
Vtq; alios taceam, qui nos offendere semper  
Omnibus inquirunt artibus, inuidia est.

AD CERVVM.

Vnde pater nomen dederit tibi Cerui, uidero,  
Si bene calliope uaticinata fuit.  
Vel bonus es pedibus, uel te metus occupat, aut sunt  
Cornua, ridiculus qualia rumor ait.  
Ultima si fuerint non falsa oracula, noli  
Flere, quod est multis crimen, habet ueniam.

AD AMICVM.

Credere quod nequeo (sunt quippe tenacia phœbi  
Vincula) te referunt bellica castra sequi.  
Si tibi militiæ est mens explorare labores,  
Do ueniam, facinus transfuga fune lues.

AD FRANCISCVM PICVM.

Tanta tibi in uersu est maiestas, is nitor, atq;  
Vis ea, ut aonidas prouocet ille deas.  
Sensa trahunt, quocumq; uolunt, operosa legentem,  
Ipsaq; uerba suum singula pondus habent.  
Quod prius est, sumum est, semper sequentia crescunt,  
Sidereos tales arbitror esse gradus.  
Fortunata cohors nostri parnassia saxeli,  
Quæ sit tam rara nobilitata lyra.

**F**œlix tam docto Mirandula principe, fœlix  
Pica domus, decus hoc cui genuisse datum est,  
Quo maius nec graia tulit nec lingua latina,  
Forſitan et nunq̄ ſæcla futura ferent,  
Nanq̄ quod eſt ſummū, niſi tu ſuperaueris, ecquid  
Id Franciſcæ poteſt exuperare alius?

AD AMICVM.

Liuor edax ſemper diſſoluere quærit amantes,  
Inq̄ hoc præcunctis ſedulus inuigilat.  
Hic decus, hic lucrum ſummū putat eſſe. ſed iſte  
Fæc nihil in noſtra poſſit amicitia.  
Conſulet et ſi quis contra, uin cloq̄ fideli  
Detrahet, ut dicunt, hic eat in zephyros.

AD TRICŒELVM.

Nefcio quæ circum uox fertur publica naſci  
Vatem, cur ita ſit, fama uelim doceat.  
Me uiridi ut credo largitus apollo corona eſt,  
Sed poſt gymnaſii tempora longa mei.  
Sæpe ſitim, perſæpe famem, graue frigus, et æſtus,  
Sæpe tuli natibus lora, manu ferulas,  
Mercurii innumeras nūq̄ ictus arundine noctes  
Traduxi, curæ deniq̄ fine carent,  
Vtrum igitur me iure queat conuincere rumor  
Hæreo, tu contra dic rogo, ſiquid habes  
Sed niſi decipior, uult plebs ignara Tricœli  
Garrire arbitrii, quod placet, eſſe ſui.

AD ANNIBALEM.

Si te diligo, certus eſſe uelles,

Nobis Annibal impera, periclo  
Facto, quod cupis, optime uidebis.

AD FRAN. PICVM.

Dum legerem Franciscæ tux pludia musæ,  
Nil fuit, impubem quod saperet iuuenem.  
Quin, ut qui certant cithara, cantu ue, uicissim  
Niritur usq; sibi præmia quisq; dari.  
Sic prima in pulchro donari gymnade laurâ  
Conantur libri singula uerba tui.  
Vtq; breui cunctas complectar carmine laudes,  
Præferebat uatem resq; canorq; suum.

AD PHILENVM.

Si me carminibus tuis Philene  
Dignum duxeris, ut diu pèropro,  
Me deuinxeris xrea catena,  
Quali nec pylades fuit ligatus  
Nec nyfus, nec amor tenaciorem  
Cudit nec similem, thalia nunq̃  
Soluendis laqueis ligat poetas.

AD TVCCAM.

Cum meus in nullo correctus Tucca libellus  
Ad proprii fuerit tecta remissus heri,  
Nunquid id indicio est, sic te effugisse laborem  
Qui nimius crebra falce futurus erat?

AD GALLIAE POPVLOS.

Tam magnæ liber æstimationis  
Inter uos meus est, ut illa uincat  
Omnes pieridum lyras sororum,

Excedatq; etiam sui poetæ  
Votum, quas potis est Apollo grates  
Perfoluit meus omnibus, rogatq;  
Ut sit gallia gentium corona,  
Et quicquid uelit, audiat p recantem  
Cunctorum dator auribus benignis,  
Maiores nequeo referre grates.

AD IULIAM.

Iulia me tenuit, grates perfoluere dignas  
Non opis est nostræ, Iulia me tenuit,  
Iulia me tenuit, carūq; uocauit amicum,  
Liuor edax dentes in sua claustra uoca.

AD AMICVM.

Te delectari scribis mihi cælibe uita,  
Laudo, sed in laribus quid facit Anna tuis?  
Proximus illæfas nūquid seruabit aristas  
Ignis? an in medio sicca erit alga mari?  
Nec uolo prætendās senium mihi, flāma diones  
Fors et in extincto corpore sæpe uiget.

AD PONTREMOLVM.

Ingrèdere optatū tandem Pontremole callem,  
Nec sine te ulterius craftina lux teneat,  
Quippe ita diffugiunt menses, labuntur et anni,  
Et tacito serpit cana senecta pede,  
Mors subis, et stygias ferimur sine nomine ad ūbras  
Frustratur multis nos mora longa bonis.

AD ANGELAM.

Si mihi certa fides esset describere posse

Pectoris affectus in tua uota mei,  
Aggrederer constanter opus, teneoq; q̄ illud  
Ignea pieridum ferret in astra chorus.  
Forſan et hoc nullum, uel phœbo iudice, haberet  
Dignius in faſtis calliopea ſuis.  
Quod nequeo pondus portare, ſalubrius ipſum  
Miſero poſt geminos Angela uerſiculos,  
Quæ mea ſunt, proprii ni duxeris omnia cenſus,  
Ceu ualida lætus cuspide flebit amor.

AD PANPHILVM.

Eſſe tibi nequeo qualis lyſippus apelli,  
Noſtra etenim nimis eſt calliopea rudis.  
Vt mihi apelleam præſtes tamen obſecro cūram  
In caſtigandis Pamphile carminibus,  
Fac redeant ignota domum, ſed uulnere nullo  
Cæde, ſed et plagas pelias haſta leuet.

AD LEONEM .S.PONT.

Quod rarum in prætio eſt, ſic unio pluris habetur,  
Quanti igitur uirtus o Leo magne tua eſt?  
Non ſi callaico detur quod ſcalpitur antro  
Quodq; tagi uehitur gurgite, poſſet emi.  
Quin quo plus dederint, plus illa merebit, utq;æ  
Vincere ſe ſtudeat iugiter et faciat.  
Inq; dies, quod iam ſummū eſt, plus ſurgit in altū,  
Mira cano, ſed quis tam manifeſta neget?

AD BAPTISTAM.

Non ex difficili nobis peccata remittit  
Omnipotens, cum nos pœnituiſſe uider.

Id tamen assiduum Baptista tenaciter hæret,  
Cum bona quis tacita fraude aliena tener,  
Cur tamen his nos ter miraris obaudiat Ursus,  
Vxoris cultus formaq; causa mali est.

AD ALEX. GVARINVM.

Cur ego tam crebro mittam tibi carmina quæris?  
Reddantur cupio maxima pro minimis.  
Vsuram faciat, primus qui scripsit, honestum est,  
Ergo tua expecto carmina digna lyra.

AD CAESAREM ARAG.

Deis ago perpetuas princeps celeberrime grates,  
Nãq; quod optavi nocte dieq; datum est.  
Scilicet ut nostro te dignareris amore,  
Pictorq; humili carmine therpsicores.  
Quæ licet exiguis assueta sit hactenus undis,  
Auspiciis dabitur per frera nare tuis.  
Iam parat Euterpe antemnas, Polymnia remos,  
Velaq; funiculis Calliopea ligat.  
Quippe tuo gaudent uati seruire, studentq;  
Nostra per ignotas nauiget alnus aquas.  
Interea, donec ratis armamenta parantur,  
Fac in me nunquam crescere cesset amor.  
Nam, quo maior erit, grauiore poemate scribet.  
Sanguinis annales nos ter apollo' tui.

AD ALEX. GVARINVM.

En quod Alexander cupiebas, mitto poema,  
Inuitum quãuis carpsit istud iter.  
Nam, quæ musa precor (quæ et apollinis esset)

Intrepido ueniat sub tua tecta pede?  
Fama nocet crebro propriis improuida amicis,  
Dum nimis hos grandi tollit in astra sono.  
Non equidē in modulis urget praesentia turni,  
In grege pierio qui later, ille sapit.

AD PICVM.

Non opus est, in stes epigrāmata nostra uidere,  
Pice medusei gloria prima chori.  
Quis rogo testitem laudarit? si uelit esse  
In circo potius, q̄ latuisse domi?  
Pone modum precibus, fecit me fabula cautum,  
Ridiculus fieri mus ego nolo pati.

AD MARINVM.

O q̄ saepe facit Marine rerum  
Nos occasio negligentiores,  
Nam dum credimus hanc diu moratum  
Iri differimus, sed illa damno  
Cum nostro fugit, et manu relinquit  
Nos ipsos uacua, sinuq̄ inani.  
Annis te cupii uidere multis,  
Huc te nescio quæ tulit procella,  
Dum paulum moror expedire curans  
Res paucas prius, est mihi relatus  
(Quod ualde dolui) tuus recessus,  
Erroris meritas luet papyrus  
Pœnas missa polo niues minante,  
Sed forsan tibi crimen imputabit,  
Fugisti quoniam lares pusillos.

AD PETRVM.

Ad tua Pètre uocor conuiuia, nolo uenire,  
Lancibus atq; cadis uiuere turpe puto.

AD GREGORIVM GIRALDVM.

Indicturus eram cinctu tibi bella fabino,  
Et bona captabam sedulus auspicia,  
Ecce superuenit tua littera, cuius ab ictu  
Percussus cecidi carminis ante pedes.  
Teq; palam et liquido noui, quod fama canebat.  
Parnassi extremas transiluisse uias.

AD LAZARVM.

De me conquereris, tenui q; arūdine tollam  
Lazare pieridas celsa sub astra tuas.  
Quid refert, paruo an magno sup æthera currū,  
Vel manno, uel equo quadrupedante uehi?  
Altius at uelles forte ire (superbia nāq;  
Appetit et magnis imperitare deis)  
Parce, locum ignoro, nostris ostende camenis,  
Meq; neca, nisi te, quo cupis, extulero.

AD GALBINVM.

Quid de te dicam ignoro, fastidia nāq;  
Sermo, oculus, gustus, non tibi parua moēt.  
Haud equidem imerito es galbini nomen adeptus,  
Nam qualem faciunt galbana, mollis homo es.

AD PAVLVM.

Paule tuæ Marius quærit cōnubia natæ,  
Se pariter quærant iungere gryphes equis.  
Paule uide, quid agas, nāq; imprudentia sūma est,

Mucoso nubat culta puella seni.

AD TVCCAM.

Gemifer aurato fac gurgite currat hydaspes,  
Fluctibus et rutilis per tua rura tagus,  
Extinctum ne puras iri, qua totus inardes  
Tucca sitim? an semper tantalus alter eris?

AD SCIPIONEM.

Plurima promittis nobis, cum scenore nunquid?  
An gratis? soluas hoc mihi quæro prius.  
Si gratis, refero quas possum Scipio grates,  
Si propter scenus uis dare, posco nihil.

AD MARIANVM.

Me ualde affligi Mariane grauedine nostri,  
Non facio ad modulos uoce nec aure tuos.  
At forsan dices, tacito lege corde, uetamur,  
Assiduis stillant lacrymulis oculi.  
Quod possum (nec erit forsan minus utile) clausos  
Seruabit ualida bibliotheca sera.

AD PETRVM.

Quem mihi limandum misisti Perre libellum,  
Per famulum nulla labe remitto tuum.  
Ocia non dantur studio, tamen omnia legi,  
Iudicioq; domi sunt retinenda meo.  
Si tamen edideris librum tibi supplico, cura  
Hunc sciat in nostro nemo fuisse lare.  
Si causam quæris, nolo ascribantur honores  
Alterius nobis, præcipueq; tui.  
Esse reum gazæ alterius, laudis ue, nefanda

Res nimis est, nec habet par tibi flagitium.

AD PHILIPPVM.

Num tanti gabatas cadisq; reris  
Me pensare tuos, uelim ut relictis  
Musis ad nitidas uenire mensas?  
Sit felix genius tuus Philippe  
Fœlices quoq; sint mex camenæ,  
Tu nobis nihil, et nihil tibi nos  
(Sic deis gratia detur) inuidemus.

AD SCIPIONEM.

Miratus per sepe fui, tibi Scipio quare  
: Tanta foret libros cernere cura nouos.  
At ubi sunt nobis tua carmina tradita miris  
Cultra modis, astrus nouimus ingenii.  
Insidiatori par nulla nec ulla latroni  
Pœna datur, posset nec tibi nempe dari.

AD CVRSIVM.

Curre cito Cursi quantum lubet, ocius euro;  
Nec superent pennas fulmina magna tuas.  
Haud nostras capies liberhridas, Icarus ala  
Quippe tuus nostro non meliore uolat.

AD AMICVM.

Quæris cur mea pieris refutet  
Lances, et cyathos, paropsidesq;  
Magnorum procerum, timet referre  
Tergum canabe tortili ostreatum,  
Aut os stercore turpe, nam (quod aiunt)  
Postq; altaria subleuare fumos

Cæperunt, iocûs omnis in poetas  
Finitur neq; uoce, sed flagello,  
In nullo est adeo fauore uirtus .

AD VGVCIONEM.

O nostri nimium fors pessima temporis, o nos  
Infortunatis sideribus geniti,  
Quis nisi eum lacrymis et quæstibus audiat istud?  
Non habitat uirtus in locuplete domo .  
Quin si surrepat, uel tanq̄ serua tenetur  
Improba, uel subito cogitur ire foras.  
Si petis unde sciam hoc Vgucio? miror, at edam,  
Sum crebro expertus, semper et experior.

AD LEONELLVM .

Qualem te reat esse postulasti  
Inter pierios uiros, uideris .  
Nobis o Leonelle qualis echo ,  
Nil unq̄ nisi pronocatus audes  
Fari, semper et ore mutilato ,  
Primas in genere hoc habes loquendi  
Si quid nostra sapit Minerua partès.

AD PAMPFILVM.

Vera canam, summo citharæ in uertice rupis  
Pamphile non multis ante diebus eram,  
Mussabânq; tuas qua sede reponere musas  
Deberem, cedens pone ibi phæbtus ait,  
Concessitq; tibi primos heliconis honores ,  
Pierides ualeant, tu mihi quæso faue.

AD PHILENVM.

Perplexis adeo Philene uerbis  
 Componis lyricos, ut explicari  
 Totis unguibus ædipi nequirent,  
 Si me non male phœbus et sorores  
 Arguta docuere, debet esse  
 Clarum carminis hoc genus, scabrosq;  
 Euitare locos, dabis loquenti  
 Quod sentit ueniam, tibiq; cedam  
 Quicquid censueris magis tenendum,  
 Nunc cedat iuueni senex oportet.

AD TITVM.

Vt rursus a nostris carmen Tite apollo camenis  
 E liciat, nobis crebra tabella datur.  
 Non facies unquam (cithara licet omnia possis)  
 Respondere tibi nostra thalia uelit.  
 Quippe rudis nimium est, pluteiq; ignara recisi,  
 Demorli contra tu nimis unguis habes.  
 Sume meâ, ut dicunt, uestem, cû uate ne summo  
 Infimus audebis conseruisse manus?

AD AMICVM.

Quo magis et longam grandem cōsidero mecū  
 In Cherilum nostram dulcis amice fidem.  
 Hoc maior fibras animi sup̄or occupat omnes,  
 Vnde adeo ingratas inferat ille uices.  
 Id tamē esse potest in causa forte, q̄ illi  
 In faciem semper uera loqui uolui.

AD LINVM.

Tu quoq; me, ueluti recitat tua musa, fateris  
 Dura pari, uolui q; Line uera loqui.  
 Pœniteatq; rei nunquid me scire peroptas,  
 Non, quia quod uerum est præfero uel superis.

AD SIGISMVNDVM.

Ni fallor, quæres quid uelit iste libellus  
 Sigismunde sui sis memor orat heri,  
 Rîstrituiq; meum facias mihi poscit agellum  
 Summus apex legum es, ius tueare, decet,

IN FLACCVM.

Quid tibi purpurea cum pyxide? forma uirilis  
 Sese uirtutum murice Flacce colit.  
 At nisi decipior, te decipit uxor, amorq;  
 Mancipium thalami te facit esse tui.

AD PICVM.

Cur cito uersiculos edam mirantur, et annus  
 Pice mihi nonus sæpius obiicitur.  
 Cum mihi nil fidam, multorum qualis apelles  
 Quærito in exposito carmine iudicia.  
 Siqua probat lector, uirtus laudata ministrat  
 Vires, si damnat, corrigo, utrûq; iuuat.  
 Adde, qd intererit nostra laus posthuma? qd nunc  
 Virgilio profunt pascua, rura, duces?

AD TVCCAM.

Tucca meos dicis libros non esse legendos,  
 q; faciles nimium uersiculos habebant.  
 Dic rogitò, clarus si Persius omnibus esset,

Is ne minore tibi dignus honorē foret?  
Non laudo uatem, qui phœbados indiget antro:  
Crede mihi, nescit sapius illa loqui.

IN TVCCAM.

Ad quartum fueram lapidem digressus ab urbe,  
Obuius in triuio cum mihi Tucca fuit,  
Versiculosq; suos nobis recitare uolebat,  
Tucca tace dixi, ne triuiale canas.  
Noluit, o quantum laudis uix sana libido  
Robur habet, cecinit, q; puer esset amor.

AD AMICVM.

Larissam si quis tibi dixerit ire, manebis  
In dubio, quorsum tendere lina uelut.  
Haud aliter nobis nunq; tua carmina monstrans  
Vnde abeant, ubi sint, quo ue feratur iter.  
Ambiguus lector semper retinetur, et istud  
Scribendi laudat turba diserta genus?

AD VGONEM.

Vnde tot in miserum nobis epigrammata casum  
Sufficiat phœbus, te stupor Vgo tenet.  
Tantus is est, omnes ut si quererentur holores  
Perpetuo mecum tempore, nil facerent,  
Materies siquidem semper plus cresceret illis,  
Vulnere in immenso sine carent lacrymæ.

AD AMICVM.

Duro sicut hyems gelu nituosa,  
Large ligna super foco repono,  
Astro syrius ardet æstuoso,

Adram quære letem, sede sub umbra,  
Succumbunt oculi sopore, dormi,  
Affligit litis, et fames laceffit,  
Te uino recrea, foueque pane,  
Debetur sua res necessitati,  
¶ si tu secus arbitraris, ut qui  
Viuas strictius, osculor coloq,  
Et ¶ non imiter, quæror gemoq,  
Omnes omnia ferre non ualemus.

AD GUIDONEM.

Nil uitio ingrati dicunt deformius omnes  
Esse, sed id pauci (proh dolor) effugiunt.  
Sive uelis nolis ue, nequit te Guido latere  
Ut meus es multis debitor officiis,  
Te tamen in nodos circei more colubri  
Vertis, ut addictus non uideare mihi.  
Atque utinam cessent morsus, sedeantque penena,  
Pestiferum est odium, quod uenit ex meritis.

AD EVNDEM.

Obsequiis precibusque sui compluribus usus,  
Mutuus ut nobis te religaret amor.  
Nulla unquam morbo est medicina reperta tenaci,  
Haud facile eruitur, quod uetus est, odium.

AD FLACCVM.

Innumeros longo cumulasti tempore numos,  
Emisti culti iugera mille soli,  
Setuxisti ruri magnos et in urbe penates,  
Nauigat et pelagus mercibus omne tuis.

Inferre Flaccæ puros et in ordine digere nites,  
Si non fortunæ uis, ea mors rapiet.

AD NEVOLVM.

Qualiter eoo scrutantur in xquore gēmas,  
Purpureiq; uadis aurea grāna tagi.  
Sic tu gloriolas captas, et dicier hic est  
In summis uotis Neuolet semper habes.

Lxto animo et tuto iubeo sis pectore, saltem  
Ostendi medio dignus eris digito.